,»Post quarum quidem Litterarum Apostolicarum prassentatio-
nem et receptionem, ut prsemittitur, factas, fuimus pro parte Domini 
nostri Caroli, debita cum instantia requisiti, ut ad executionem Lit-
terarum Apostolicarum et contentorum in eisdem procedentes, in 
prefata nostra Cathedrali Ecclesia ad honorem Beatísimas Virginis 
in dicta civitate Tlaxcaltechle Dignitates, Canonicati, et Preben-
das ac Portiones, aliaque Beneficia et officia Ecclesiastica, quotquot 
et prout melius expedire videremus, tam in civitate quam per totam 
Dicecesiin erigeremus et iustitueremus. Nos igitur Julianus, Epis-
copus et Commissarius Apostolica prcefatus, attender! tes petitionem 
hujusmodi fore justam et rationi consonara, volentesque ut veras 
obedientias filii, imperia apostolica nobis directa reverenter exequi, 
ut tenemur, commissionem predictam acceptavimus, et eadem auc-
toritate apostolica, qua fungimur in hac parte, prefata Ccesarea et 
Catholica Majestate instantibus et petentibus, prosdictam civitatem 
Tlaxcaltechlas ad honorem Dei et Domini Nostri Jesucliristi et Bea-
tissime Marie Matris ejus, in cujus et sub cujus titulo per prefa-
tum Sanctissimum Dominum Nostrum in Cathedralem Ecclesiam 
est erigenda, tenore piesentium erigimus, et instituimus, in dieta 
Cathedrali Ecclesia." 

Clemente VI por su Buia Sacri Apostolati ministerio, dada en 
3 de Setiembre año 1530, concedió á Carlos V facultad para la erec-
ción del Obispado de México, y habiéndose fijado el Emperador en 
la persona de Fr. Juan Zumárraga, franciscano, este virtuosísimo 
Prelado, encontrándose en Toledo, erigió la Diócesis en el año 
de 1534. 

El tercer Obispado que hubo en el actual territorio de Mexico, 
fué el de Antequera ó Oaxaca. Erigióse en Obispado por la Santi-
dad de Paulo III, en el consistorio secreto de 21 de Jumo de lo3o, 
como consta de las actas consistoriales donde se leen estas clausu-
las: Ad supplicationem Imperatoria, Sanctissimus Episcopati 

« 

erexit Civitatem vel Oppidum Antequera in provincia de Oaxa-
ca in partibus Indiarum; ibique constituit Ecclesiam Oathedra-
lem sub invocatione Santa Marica, cui ad illius prcesentationem 
providit de persona Joannis López, Licenciati in Theologia. La 
Bula de erección empieza con estas palabras: Illius fulcili prcesi-
diis.1 El Emperador Carlos Y habia ya fundado la ciudad de Ante-
quera por Real Ce'dula, dada en Medina del Campo á 25 de Abril, 
de 1532. 

El año anterior al establecimiento del Obispado de Oaxaca, en Di-
ciembre 18 de 1534, se fundó el de Guatemala; en 18 de Agosto de 
1536, el de Michoacan: y en Mayo 19 de 1538, el de Chiapas.2 To-
dos estos seis Obispados, cjne sucesivamente se crearon, fueron suje-
tos en calidad de sufragáneos del Arzobispado de Sevilla. Tal es la 
primera división de la Iglesia Mexicana, sancionada en Cédula Real 
de 20 de Febrero de 1544.3